精密仕上げ溝入れ用工具
新刃先形状　外径・内径加工用
ULTRA-FINE MACHINING OF
GROOVES
New geometry for external and internal machining
新製品
• 精密研削仕上刃先の採用により、様々な
被削材で高品質な表面性状を実現

Insert
S34T
チップブレーカー付き
with chip forming
溝幅 Width of groove 1-1,5 mm
R = 右勝手バージョン図示
R = right hand version shown
L = 左勝手バージョン
L = left hand version
型式
Part number
w r サイズ
Size
EG
35
R/LS34T.FB10.01 1,0 0,1 01 ▲/▲
R/LS34T.FB15.01 1,5 0,1 01 ▲/▲
▲ 在庫品 / on stock   Δ 4週間 / 4 weeks   x aお問い合わせ下さい / upon request
● 推奨 / recommended
ο 第二推奨 / alternative recommendation
- 非推奨 / not suitable

N -
S -
H -
超硬材種
Carbide grades
適用ツールホルダー
for Tollholder
タイプ
Type
356
型式
Part number
w r tmax s サイズ
Size H
20
R/L315.FB25.02 2,5 0,2 5 3,2 03 ▲/▲
R/L315.FB30.02 3,0 0,2 5 3,2 03 ▲/▲
7
▲ 在庫品 / on stock   Δ 4週間 / 4 weeks   x aお問い合わせ下さい / upon request
● 推奨 / recommended
ο 第二推奨 / alternative recommendation

HC105
B/BU105
VDI
B105C
B105TS
IR105
962
AIH
963
N
型式
Part number
w r f a d b l2 l5 tmax Dmin
EG
35
R/L105.FB15.1.01 1,5 0,1 2,3 4,7 3,5 7 10 25 1 5 ▲/▲
R/L105.FB15.2.01 1,5 0,1 2,3 4,7 3,5 7 15 30 1 5 ▲/▲
9
▲ 在庫品 / on stock   Δ 4週間 / 4 weeks   x aお問い合わせ下さい / upon request
● 推奨 / recommended
ο 第二推奨 / alternative recommendation

仕上げ旋削加工（内径）
Fine Turning (internal)
インサート
Insert
108/111/114
最小下穴径 Bore Ø from 8-14 mm
R = 右勝手バージョン図示
R = right hand version shown
L = 左勝手バージョン
L = left hand version
型式
Part number
w s f a r d tmax Dmin
EG
35
R/L108.FB10.01 1,0 3,20 4,8 7,8 0,1 6 1,0 8 ▲/▲
R/L108.FB15.01 1,5 3,20 4,8 7,8 0,1 6 1,0 8 ▲/▲
R/L111.FB10.01 1,0 3,95 6,7 10,7 0,1 8 2,3 11 ▲/▲
R/L111.FB15.01 1,5 3,95 6,7 10,7 0,1 8 2,3 11 ▲/▲
R/L114.FB10.01 1,0 5,30 9,0 13,5 0,1 9 4,0 14 ▲/▲
R/L114.FB15.01 1,5 5,30 9,0 13,5 0,1 9 4,0 14 ▲/▲
P ●
M ●
K ο
N -